



**Liverpool**

**Clinical Commissioning Group**

Corporate Services

Level 4

The Department

Lewis's Building

2 Renshaw Street

Liverpool

L1 2SA

Ref: 63874

Email: [foi@liverpoolccg.nhs.uk](mailto:foi@liverpoolccg.nhs.uk)

9 December 2019

Dear

**Re: Freedom of Information Request**

Thank you for your Freedom of Information request received on 18 November 2019, with regards to Community based services.

**Request/Response**

1. Please provide the following information for community based services commissioned by the CCG or on your behalf by another CCG or CSU.

Name of CCG	<b>NHS LIVERPOOL CCG</b>
<b>If you are lead commissioner:</b> Names of other CCGs on whose behalf you commission these services	<b>NOT APPLICABLE</b>
<b>If you are an associate commissioner:</b> Name of the lead commissioning CCG	<b>NOT APPLICABLE</b>
<b>If OOH services are not contracted for directly by the CCG but are part of a wider integrated urgent care contract, then name of the lead IUC contractor:</b>	<b>NOT APPLICABLE</b>

If you are running a combined IUC contract, please answer questions 1, 2 and 3, for OOH provision as well as NHS 111 and other community services as part of the IUC.

If you do not have an IUC contract, please answer question 1 and 2 on OOH and NHS 111 provision.

Could you please complete the following table for as many providers of Out-of-hours (OOH) services as you have operating within the CCG area?

If you have recently awarded a contract and it is due to start within the next three months, could you please answer for the new contract(s)?

1.	Name of OOH provider in your CCG area	Population served by OOH provider	Current Annual Contract Value for OOH contract	When is contract due for re-tender? (month and year)	When you re-tender, will OOH be part of a separate contract, or part of a wider IUC?
<b>Provider 1</b>	<b>Primary Care 24</b>	<b>541,944</b>	<b>£3.9M</b>	Please see: <a href="https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:483603-2019:TEXT:EN:HTML">https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:483603-2019:TEXT:EN:HTML</a>  <a href="https://www.contractsfinder.service.gov.uk/Notice/c83c3a45-3701-4f5c-91a8-8017705f23b4">https://www.contractsfinder.service.gov.uk/Notice/c83c3a45-3701-4f5c-91a8-8017705f23b4</a>	Please see: <a href="https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:483603-2019:TEXT:EN:HTML">https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:483603-2019:TEXT:EN:HTML</a>  <a href="https://www.contractsfinder.service.gov.uk/Notice/c83c3a45-3701-4f5c-91a8-8017705f23b4">https://www.contractsfinder.service.gov.uk/Notice/c83c3a45-3701-4f5c-91a8-8017705f23b4</a>

2.	Name of NHS 111 provider in your CCG area	Population served by 111 provider	Current Annual Contract Value for 111 contract	When is contract due for re-tender? (month and year)	When you re-tender, will 111 be part of a separate contract, or part of a wider IUC?
<b>Provider 1</b>	<b>NWAS</b>	<b>7,346,300 (North West Value)</b>	<b>£19.45m (North West Value)</b>	<b>Current contract ends September 2020.</b>	<b>*See Re Section 22 below</b>

**\*Section 22 (Information intended for future publication)**

**With regards to your request for information, this information is exempt from disclosure as it is intended for future publication. We are not obliged to provide information that is intended for future publication (Section 22 (1) of the Act). In line with the terms of this exemption in the Freedom of Information Act, we have considered whether it would be in the public interest for us to provide you with the information ahead of publication, despite the exemption being applicable. In this case, I have concluded that the public interest favours withholding the information.**

**As the information is of interest to the wider public it is important it can be accessed simultaneously by the general public rather than piecemeal by disclosure to a small number of individuals under the FOIA. Therefore it is in the wider interest that information is accessible to the wider public by adhering to the publication schedule.**

3.	Name of Community Services (CS) provider in your CCG area	Population served by CS provider	Current Annual Contract Value for Other IUC services	When is contract due for re-tender? (month and year)	
Provider 1					
Provider 2					

We wish to take this opportunity to inform you that a formal complaints and internal review procedure is available to applicants who are unhappy with responses provided to FOI requests. You can formally request an internal review within a reasonable period of time (2 calendar months) from the date this response was issued.

Where you are not satisfied with the decision of the internal review you may apply directly to the Information Commissioners Office (ICO) for a further review of that decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted our complaints procedure in the first instance.

The ICO can be contacted at:

Information Commissioners Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF  
[www.ico.gov.uk](http://www.ico.gov.uk)

Should you require any further information, clarification regarding this response or do not feel that your request has been answered as you would expect, please contact us to discuss.

Yours sincerely

Corporate Services Team  
NHS Liverpool CCG